
 

Duben 2012  Základní škola Moravský Beroun  Číslo 6 
 
 

Pranostiky na květen 

Sníh v máji - hodně trávy.  
Chladno a večerní mlhy v máji, hojnost ovoce a sena dají.  
Na mokrý květen přichází suchý červen.  
Suchý květen - mokrý červen. 

Filipa Jakuba mráz - to obilí plný klas. 

Prší-li na prvního května, bývá málo žita a sena.  
 
 

         V  čísle najdete: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRONIKA SLUŠNÉHO CHOVÁNÍ VE ŠKOLE 
 

    Sice už končí duben, jaro už konečně 

převzalo svou vládu, ale škola ještě nekončí, 

ba naopak, zkoušení a prověrek ještě přibude. 

Možná by neškodilo si připomenout pár 

zásad, jak ten zbytek školního roku bez 

větších problémů přežít. 

 

 

 

*Kdo pozdě chodí, sám sobě škodí.  

  Na vyučování musíš rozhodně přicházet včas. 

 

 

*Ve škole se soustřeď na to, co říká paní učitelka (pan učitel).  

  Nemůžeš vykřikovat, kdy tě napadne, napřed se musíš přihlásit. 

 

 

*Doma si napiš všechny úkoly a před hodinou si připrav na lavici 

  pomůcky. 
 

Jedničkáři každý večer zalistují v učebnici.  

Lajdáky a uličníky, tlačí pětky pod čepicí. 



   RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
 

     29.února 2012 proběhlo školní kolo soutěže     
v recitaci. Zúčastnilo se celkem 67 žáků,                 
z I. stupně 52 dětí a 15 dětí z II.stupně. 
     Recitátoři byli hodnoceni za výslovnost                
a pochopení textu, také podle vhodnosti textu          
a celkového dojmu. Soutěžilo se v pěti kategoriích. 

Nejlepší tři recitátoři v každé kategorii byli odměněni diplomem           
a věcnou cenou.  
     Recitátory hodnotily: 1.tř p.učitelky Polnarová a Tydlačková,        
2.- 3.tř. p.učitelky Polnarová a Hudečková a 4.- 9.tř.dále p.učitelky 
Janalíková a Župková. 
 
 

VÝSLEDKY SOUTĚŽE V RECITACI 29.2. 2012 
 
1. třídy :      1. místo : Daňo Pavel 
                   2. místo : Kukla Vojtěch 
                   3. místo : Valábková Simona  
 
2. - 3. třídy :  1. místo : Baloghová Claudie 
                     2. místo : Žáčková Simona 
                     3. místo : Březina Jaroslav 
                     4. místo : Entlová Věra 
 
4. - 5. třídy : 1. místo : Pelikán Vojtěch 
                    2. místo : Málková Jana 
                    3. místo : Petýrková Zuzana 
                    4. místo : Leznová Sára 
 
6. - 7. třídy :  1. místo : Středová Kristýna 
                     2. místo : Červinková Sandra 
                     3. místo : Doležalová Markéta 
 
8. - 9. třídy :  1. místo : Salátová Anežka 
                     2. místo : Čermák Jan 
                     3. místo : Petýrková Pavlína 



 

     Třicet příkladů různé obtížnosti čekalo   

na statečné osmáky  při prvním ročníku 

matematické soutěže MATUD on-line.    

     Většina účastníků má za sebou 

několikaleté zkušenosti s podobnou soutěží, 

kdy správné výsledky kontrolovali rozhodčí.  

     Letos se kontroly ujal počítačový program. Účastníci po založení svého 

soutěžního účtu zadávali svá řešení do databáze, která kromě správnosti 

výsledků sledovala také počet pokusů. 

Po tříhodinovém boji bylo o vítězi rozhodnuto. Vítězkyně rozlouskly 

dvacet tři příkladů. 

1. místo Veronika s Terezou 

2. místo Petr s Dominikem 

3. místo Anežka s Pavlínou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úspěchy v olympiádách a soutěžích   

Okresní kola 

Matematická olympiáda 5., 7. a 9. tříd                                                                      
9. třída Leona Svobodová - úspěšná řešitelka (4. místo) - postup do krajského kola 

            Monika Hánová 

7. třída Jan Haniška - úspěšný řešitel (8.místo) 

8. třída Tereza Doleželová - 10. místo 

 

Pythagoriáda 

5. třída Ludmila Kratochvilová - úspěšná řešitelka 

 

Český jazyk 

9. třída Leona Svobodová, 7. místo 

 

Zeměpisná olympiáda  

8. třída Tereza Doleželová, 1. místo, postup do krajského kola 

7. třída Jan Haniška - 5. místo 

 

Fyzikální olympiáda  

9. ročník Leona Svobodová - úspěšná řešitelka (6. místo), postup do krajského 

kola 

 

Dějepisná olympiáda 

8. třída Tereza Doleželová, (9. místo), postup do krajského kola 

 

   Krajská kola 
 

    Matematika 

    9. ročník Leona Svobodová - 5. místo 

 

    Dějepis  

    8. třída Tereza Doleželová, 20. místo 

 

                                Zeměpis 

 8. třída Tereza Doleželová, 9. místo 

 

                               Fyzika                                                                                                       
                               9. ročník Leona Svobodová,                                                              

                               (do uzávěrky časopisu nebyly známy výsledky). 



                                          DEN VODY  
     Dne 22. 3. 2012 proběhlo vyučování ve 4. a 5. třídě jinak než obvykle. 

Celý den byl věnován Světovému dni vody. 

     Ráno jsme se všichni sešli oblečeni v barvě vody – modré. Každá třída 

samostatně získávala informace o významu vody pro náš život a spotřebě 

vody u nás a ve světě. Zajímavé bylo zjištění, kolik vody je potřeba pro 

výrobu různých potravin. Uvědomili jsme si, jaké máme štěstí, že žijeme   

v zemi, kde je pitná voda samozřejmostí. Je nutné s ní tedy šetřit.  

    Pak se sešly obě třídy společně na besedě o vodě v našem městě s panem 

Župkou. Dozvěděli jsme se odkud přichází voda do našich domácností, jak 

se upravuje a co se s ní děje, když ji doma vypustíme. V lahvích jsme 

mohli porovnat vodu, která přitéká na čistírnu odpadních vod, její vzhled 

při úpravě a nakonec vodu vyčištěnou. Zajímavé bylo srovnání ceny 

1,5litrů vody z kohoutku a vody koupené v obchodě. Rozdíl byl obrovský 

– 10 haléřů oproti 20 – 30 korunám. 

   O vodě si všichni s radostí zazpívali s paní učitelkou Rusovou. 

   Po té už zase pracovala každá třída samostatně. Ve skupinách jsme si 

ověřili, kolik informací jsme si o vodě v našem městě zapamatovali. 

Čtvrťáci se pak pustili do tvoření plakátů s tématem „ Čistá voda pro 

život.“ Páťáci se stali „detektivy“ a pomocí různých obrázků nebo slov 

měli vyluštit slovo RYBNÍK. Nejlepší skupině stačily tři nápovědy. Složit 

pak obrázky živočichů a rostlin bylo hračkou. Závěrečné hry v tělocvičně 

se staly příjemnou tečkou za naším dnem plným vody. 

                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. E. Župková, 

Mgr. J. Hudečková 



Vaření  
 

     Každý čtvrtek se 8. třída ve cvičné kuchyni 

pokouší vařit. Jsme rozděleni do skupinek    po 

třech  a vyzkoušeli jsme si už recepty jako 

rychlé vdolky, česnekovou a zelnou polévku, 

nebo také smaženou rýži a česnekový koláč. 

Občas se nám stane i malá nehoda, například 

když zapomeneme přidat některou složku 

receptu, ale nakonec se to vždycky nějak povede. Co si uvaříme, to si 

nakonec musíme také sníst. Vypadá to, že jsme naše výtvory zatím přežili. 

Na fotky z našeho vaření se můžete podívat na stránkách školy.   

  

                                                                                                                   T.

                                                                                                    

Význam jmen 
 

Simona -  má jmeniny 12. prosince. Znamená slyšící, naslouchající. 

Jméno je  přejaté z francouzštiny, původně je hebrejského původu. 

Odvozeno od jména Šimhón, které vychází z babylónského Šamahúna        

a souvisí se slovesem šama(h) "uslyšel".  

 

Viktor - má svátek 28. července. Vychází              

z latinského slova victor, které znamená 

"vítěz" (viz také victoria - "vítězství"). 

 

Věra - má svátek 8. října, původ má 

slovanský. Toto jméno znamená "víra". Také 

je domáckou podobou jména Veronika. 

 

 

Štěpán - má jmeniny 26. prosince, původem 

je to řecké jméno. 

Základem je řecké jméno Stephanos, jehož význam je "věnec", což 

znamená "ten, komu je dán věnec, ověnčený, oslavený, vítěz".  

 



NÁVŠTĚVA  FARMY  V  ČABOVÉ 
 

     Víte, co je to senáž nebo jaký je rozdíl mezi jalovicí a dojnicí?               

Tak i toto se dozvěděli žáci 2.b a 2.a, kteří navštívili farmu v Čabové.  

     Ve středu 18.4. (2.b) a pátek 20.4. (2.a) se vydali autobusem                 

na zajímavou exkurzi. Po příjezdu je přivítala paní Zaoralová. Nejprve 

všechny zavedla do chlívku s telátky, potom ke stání dojnic a ukázala jim 

dojírnu. Nakonec děti došly do nové haly, kde Zaoralovi chovají krávy     

na maso. Tam si nejodvážnější z nich mohly krávy pohladit a nakrmit 

suchým pečivem. Celou dobu je provázela paní Zaoralová poutavým 

výkladem o životě krav.Velkým zážitkem bylo také mytí rukou                      

u opravdové pumpy.   

     Druhá část dopoledne na Čabové proběhla v místnosti bývalé místní 

školy. Po svačince na děti čekal "kraví test" a "kraví kvíz", který si pro děti 

připravila paní Zaoralová. Tady musely děti dokázat, jak dobře 

poslouchaly její výklad. Také se skládaly puzzle, luštila křížovka a psaly 

básničky.  

 

     Nejzdařilejší básnička z 2.a:    Tele, tele, tele, 

                                                      co to asi mele? 

                                                      Melu, melu travičku, 

           pro svou hezkou kravičku. 

                                                      Až travičku domelu,  

                                                      pelíšek si ustelu. 
                                                                (Simona K., Adam H., Pavel H.) 

 

                                                       2.b:  Na zelené louce kráva stojí, 

                                                      mléko dojí. 

                                                      Dává mléko každé ráno, 

                                                      kup mi mléko, mámo. 
                                                                 (Adéla P., Simona Ž., Nikolas Š., Jitka K.) 

 

 

      V rámci výuky prvouky a Dni Země farmu v dubnu postupně 

navštívily i děti  z 1. a 3. třídy.  

      Děkujeme tímto paní Zaoralové za perfektně připravená naučná 

dopoledne, za její ochotu a vstřícnost. 

 
                                                                                 Tř. učitelky a děti z 1. -3. tříd 



Druháci na farmě 

"... zas nějací zvědavci." "...neboj, já si tě jen 

pohladím." 

"...koukneme se na vás 

pořádně, kravičky." 

"No jo, trošku to tu smrdí." 

"Páni, to je teda jazyk!" "Tak mi řekni, co bys chtěla." 

  



"Jé, z té pumpy fakt teče 

voda!" 

"Lep pořádně, ať to drží!" 
 

"Tak všichni úsměv, sýr !!!" "Škoda, že už jedeme domů..." 

 

    HLEDEJ DOMÁCÍ ZVÍŘATA VE VĚTÁCH 
 

1.Od té doby, co si maminka v jednom časopisu přečetla článek 

   o  zelenině, máme jídelníček téměř jako býložravci 

 

2. Když pan učitel Práh usadil novou půvabnou žákyni k Frantovi Málkovi, 

   ostatní spolužáci mu jen tiše záviděli. 

 

3. Právě v okamžiku, kdy nakukovala zvědavá sousedka do kočárku,  

    aby si prohlédla Vojtíška, zavřel Vojtíšek očička a dělal, že tam není. 

 

4. Pan Rohlík stál na poště několik minut a měl silný pocit, že tam  

    možná i ztvrdne. 



 ČERNOBYL  
 

Jedna z největších katastrof z dějin lidstva. Tisíce mrtvých a 

tisíce zraněných lidí. Už je to bezmála 26 let. To vše se 

odehrálo v jediný den 26. 4. 1986! Osudný den pro miliony 

lidí. Co se tam vlastně tento den stalo? Selhal člověk nebo 

technika?  

 
     K výbuchu došlo ve 4. reaktoru jaderné elektrárny při experimentu, 

který měl v reaktoru jaderné elektrárny ověřit setrvačný doběh 

turbogenerátoru. Test měl být proveden těsně před odstavením reaktoru     

z provozu! Před zahájením, ale i mezi již rozběhnutým experimentem 

došlo k několika vážným lidským chybám a závažným porušením 

bezpečnostních předpisů. Následkem toho v průběhu experimentu 

nekontrolovatelně vzrostl výkon reaktoru, došlo k přehřátí paliva a 

porušení jeho pokrytí. Následovala jaderná havárie, která sebou přivedla 

dva výbuchy. Jaderný reaktor, byl přetlakován tak, že pára při první 

explozi odsunula horní betonovou desku reaktoru o váze 1000 tun.  

 
M. 



DEN MATEK 

 

      Den matek se slaví druhou květnovou 

neděli. První zmínka pochází z roku 1644  

- tzv. Mothering Sunday, kdy byly oslavovány 

všechny matky a babičky. Po celé Anglii se 

tento svátek rozšířil až v 19. století. O rozšíření 

se zasloužila Anny Revers Jarvisová - v roce 

1907 uspořádala ve městě Grafton oslavu na 

počest své zesnulé matky. O několik let později 

americký prezident Thomas Woodrow Wilson 

vyhlásil Den matek za svátek. U nás se začal slavit díky Alici Masarykové, 

během totality se slavilo MDŽ. Znovu se Den matek začal slavit opět       

po roce 1989. 

 

 

 

     Co nás čeká v kině... 
 

      Probudím se včera 
  

        Na třídním srazu si profesor češtiny Petr 

uvědomí, že jediná dívka, kterou kdy miloval,  

je jeho spolužačka z gymnázia, Eliška. Nikdy 

nenašel odvahu jí to říct, a po ukončení 

gymnázia se vytratila z jeho života. Potom se 

mu najednou naskytne šance vrátit se v čase    

do června 1989. Svou lásku musí stihnout 

vyznat Elišce do 30. června, protože pak se musí 

vrátit zpět do současnosti. Ve svém návratu do 

minulosti se potýká s různými problémy, které 

naštěstí řeší s humorem a někdy i drzostí, 

odkoukanou od svých vlastních studentů. Jestli 

se Petrovi podaří přesvědčit Elišku o své lásce se 

dozvíte v kině v pátek 4. května v 19:30.   

T.  



 Poznáte učitele? 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Své tipy posílejte do 16. května.  
Vylosovaný výherce se může těšit na pěknou cenu. 
V minulém čísle jste poznali p. uč. Svobodovou. 
 
 
 

Logické hádanky 
 
Čtyři auta – bílé, červené, modré a zelené – vyjela na trať závodu. Zelené 

auto přijelo dříve než červené. Modré auto přijelo dříve než bílé.  Bílé auto 

přijelo dříve než červené. Zelené auto přijelo dříve než modré. Které auto 

přijelo ze všech nejpozději?  

 
Šest závaží (1 g, 2 g, 3 g, 4 g, 5 g a 6 g)  bylo rozděleno do tří krabic.           

V každé  krabici byla dvě závaží. V první  krabici měla závaží hmotnost    

9 g.V druhé krabici měla závaží  hmotnost 8 g.  Která závaží jsou ve třetí 

krabici?  
Řešení naleznete na předposlední straně našeho časopisu. 



Z historie Moravského Berouna 

Ondrášov-místní část Moravského Berouna 

 

  První zmínka o této hornické obci je          

z r.1269, kdy již byly známy léčivé 

účinky zdejšího pramene. Známost          

o léčivých účincích tohoto pramene           

se roznesla po Moravě tak, že majitelé 

šternberského panství uvažovali o zří-

zení lázní. V r.1780 odkoupili od obce 

zdejší minerální pramen a zřídily        

v r.1786 menší lázně s přepychově 

zařízenými pokoji. Lázně sloužily           

k pitným kúrám a ubytování a zároveň 

se staly také známou „zašívárnou“ 

movitějších milovníků pěnivého moku 

a karetních her. Dosavadní kapacita 

lázní nestačila a tak Liechtensteinové   

v r.1812 vystavěli v lázních 

výstavnější budovy, zámeček s taneč-

ním sálem a společenský salón.    

Největší zájem o lázeňskou léčbu 

zažily lázně v letech 1822-35. Zájem 

byl větší než kapacita pramenů a lázně 

začaly upadat. K 1.červenci 1839 

Liechtensteinové lázně prodali, ale 

nový majitel lázně zanedbával a       

po pěti letech je prodal ranhojiči a 

porodníkovi z Německé Húzové 

  Florianovi Sirschovi, který lázně 

upravil, zrenovoval a zavedl i kou-

pele. Největší vzestup zaznamenaly 

lázně v r.1846 kdy zde byl i odborný 

lékař i personál. 

     Měl k dispozici 25 pokojů se 40 

lůžky. Ještě na počátku 2O. stol. bylo 

otevřeno nové koupaliště, ale po válce 

r.1945 již nebyly lázně obnoveny.    

Ve větší lázeňské budově v parku     

za tratí k Moravskému Berounu, byl 

domov Československého Červeného 

kříže a na lázeňském zámečku bylo 

ředitelství a společenské zařízení.  

    Přírodní minerální voda Ondrá-

šovka je jednou z nejkvalitnějších 

minerálních vod v ČR, známou          

pro svoje příznivé účinky na lidský 

organismus. Voda je čerpána z vrtů 

hlubších než 100 m.  Pro zájemce          

o kyselku a občerstvení kolemjdou-

cích byla kyselka vyvedena vedle 

závodu Helios u přejezdu železniční 

trati na silnici do Opavy a vybudován 

pramen se sochou, později doplněn 

informační deskou.                        H. 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. 
 

 



Co je to FILOSOFIE? 

     Slovo filosofie je složeno           

ze slov : „filein“ = milovat ;  

„sofie“ = moudrost.  

     Filosofie není nic živého, je to 

vlastně název pro zamyšlením se 

nad určitými skutečnostmi.    

Filosofické otázky si kladou 

filosofové a jejím cílem není nic 

jiného, než je zodpovědět. Ptají se, 

jaký má to všechno smysl, pátrají 

po základech všeho. Proč vůbec 

jsou na Zemi některé věci, jestli je 

svět dobrý nebo zlý atd. Filosofie, 

na rozdíl od ostatních věd, které 

z ní vyšly, se liší širší, 

neomezenou oblastí témat. 

Správný filosof by měl svou 

odpověď nějak obhájit, doložit. 

 

 

 Filosofie vznikla v Řecku, odkud 

pocházejí i nejznámější filosofové. 

 

 

 Známý filosof  Sokrates chodil 

často po starověkém Řecku a 

pomáhal lidem. Nikdy jim však 

neřekl radu. Vždy jim jen položil 

několik otázek. Těmito otázkami 

poté ten jistý člověk přišel na 

odpověď na svou otázku sám.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A co kdy řekli nejznámější 

filosofové o filozofii?  

 

 

 

„Úkolem filosofie je pochopit to, 

co jest.“                 G. W. F. Hegel 

 

„Velká filosofie není filosofie bez 

chyb, ale beze strachu.“      

                              Charles Péguy 

 

„Kdo chce hledat radost sám              

v sobě, nenajde ji jinde než                 

ve filosofii.“        Aristotelés 

 

Filosofie je péče (starost)                     

o duši.“                Cicero 

 

„Údiv je postoj člověka, který 

moudrost skutečně miluje,                   

a není jiný počátek filosofie              

než tento.“                 Platón        L. 

 



 

Takové malé zamyšlení: 

 

  Myšlenky a Myšlení¨         
 

Tyhle dvě věci asi každý člověk potřebuje. I když by se dalo říct, že 

někteří lidé by si mohli myslet, že jejich myšlenky jsou nejlepší, jaké 

kdy slyšeli. Ale ostatní uvidí a asi taky uslyší, že tyhle lidi tak úplně      

v pořádku nebudou. Myšlenky můžeme mít jakékoli pozitivní, špatné, ale 

i takové, které moc rádi neuslyšíme ve své hlavě!! Můžeme myslet       

na to, aby tyto myšlenky nás nepronásledovaly, ale poručit jim většinou 

nedokážeme. Myšlení je věc nebo něco jako nějaká potřeba člověka, 

kterou se řídíme celým svým životem. Ten kdo myšlením přemýšlí, jestli 

by měl své myšlení poslouchat a nebo ne, každý by mu zcela určitě řekl 

že, by měl ….. 

                                                                                                        K. 

 

 

VTIPY 
 

Jde mravenec k řece a vidí tam 

slona. Zařve na něj: "Dělej,vylez  

z tý vody."  Slon znechuceně 

vyleze a ptá se mravence: "Co je 

?" Mravenec odpoví: "Já se chtěl 

jen přesvědčit, jestli nemáš moje 

plavky."  

 

 Co vznikne zkřížením žížaly a 

ježka? Ostnatý drát.   

 

Potkají se dva ježkové. Jeden má 

obvázanou packu.  

"Co se ti stalo?", ptá se jeden. 

"Ale, zapomněl jsem a podrbal 

jsem si záda"!  

 Jde králíček do cukrárny a ptá se: 

"Máte mrkvovou zmrzlinu?" 

"Nemáme zkus přijít zejtra." 

Králík přijde druhý den a zase se 

ptá: "Máte mrkvovou zmrzlinu?" 

"Ano máme." A králík na to:  

"Ta je ale hnusná CO? " 



KVÍZ 
 

Co je největší zásobárnou kyslíku        

na planetě Zemi?  

a) Moře ……(K) 

b) Pralesy….(S) 

c) Hory……..(M) 

 

Kolik symfonii obsahuje cyklus 

symfonických básní od Bedřicha 

Smetany s názvem „Má vlast?“ 

a) 3…….(P) 

b) 5 ……(D) 

c) 7…… (V) 

 

Kdy vznikl život na naší planetě? 

a) S narozením Krista……(É) 

b) Asi před 5 mld. Let……(Á) 

c) V roce 666………………..(Ý)    

 

Kdy vybouchla jaderná elektrárna 

Černobyl? 

a) 1986…….(T) 

b) 1989…….(Z) 

c) 1974…….(D) 

 

Kolik získal ve své kariéře Karel Gott 

„Zlatých slavíků“? 

a) 25…..(A) 

b) 37…..(E) 

c) 45…..(I) 

                                                                     

Kdy se slaví Den matek? 

     a)  Druhou neděli v květnu….(K)  

     b)  1.května…………….……(S) 

     c)  Po 1. jarním úplňku…   …..(P) 

 



 

Za jak dlouho se ve volné přírodě rozloží plasty? 

a) 50 let ……..(K) 

b) 100 let……..(P) 

c) Nikdy…..….(S) 

 

 

Proč se balónek nafouknutý heliem vznese k nebi, přestože funguje 

gravitace? 

a) Helium je lehčí než vzduch……….…(R)  

b) Přímo jej pustíme tím směrem…........(V)          

c) Odvane jej vzduch………………   ....(T) 

 

 

Co je to potravní řetězec? 

a) Supermarket (obchody)………………………….....(É) 

b) Např.: z mouky upečeme chleba…………….....…...(Í) 

c) Koloběh pojídání rostlin a živočichů v přírodě…….(Á) 

 

 

Doplň pořekadlo: Lepší je blízký soused, než 

a) Vzdálený bratr……..(C) 

b) Zrádný přítel………(M) 

c) Nevrlý pes……...….(L) 

 

 

Co to je fotosyntéza? 

a) Upravování fotografií………………A) 

b) Přeměna anorganických látek na látky organické za vzniku 

kyslíku…..(E) 

c) Zpracování syntetického vlákna…………………………(I) 

 

TAJENKA: _______________________              L. 

 

Řešení posílejte do 16. května 2012. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

   Řešení logických hádanek z dnešního čísla : Auta - červené 

                                                                           Závaží - 3g a 1g 



Michel Teló - Ai Se 
Eu Te Pego 

Poslední dobou si skoro 
každý pobrukuje tento hit, ale 
málo kdo ví, o čem brazilský 
zpěvák Michel Teló (31) ve 
svém nejúspěšnějším hitu 

vůbec zpívá. Plesk vám přiblíží 
text této písně. P.S.: Michel 
Teló se stal profesionálním 
zpěvákem již ve 12 letech 

(skupina Group Guri). 

Nossa, Nossa 

Assim você me mata 

Ai se eu te pego 

Ai ai se eu te pego 

 

Delícia, delícia 

Assim você me mata 

Ai se eu te pego 

Ai ai se eu te pego 

 

Primeira parte: 

Sábado na balada 

A galera começou a dançar 

E passou a menina mais linda 

Tomei coragem e comecei a falar 

 

Nossa, nossa 

Assim você me mata 

Ai se eu te pego 

Ai ai se eu te pego 

 

Delícia, delícia 

Assim você me mata 

Ai se eu te pego 

Ai ai se eu te pego 

Primeira parte: 

Sábado na balada 

A galera começou a dançar 

E passou a menina mais linda 

Tomei coragem e comecei a 

falar…  

 
Páni, zatraceně 
Takhle mě zabiješ... 
Ach, jestli Tě dostanu. 
Ach, ach jestli Tě dostanu.    
 
Nádherná, nádherná 
Takhle mě zabiješ... 
Ach, jestli Tě dostanu. 
Ach, ach jestli Tě dostanu. 
 
Sobotní párty: 
Všichni začali tančit, 
Nejžhavější dívka tady,  
prošla kolem mě. 
Šel jsem k ní blíž a začal jí říkat 
 
Páni, zatraceně 
Takhle mě zabiješ... 
Ach, jestli Tě dostanu. 
Ach, ach jestli Tě dostanu. 
 
Nádherná, nádherná 
Takhle mě zabiješ... 
 
Ach, ach jestli Tě dostanu. 
 
Sobotní párty: 
V sobotu na diskotéce, 
Všichni začali tančit, 
Nejžhavější dívka tady,                         
prošla kolem mě. 
Šel jsem k ní blíž                                        
a začal jí říkat... 

 

 

 

 



Řešení posílejte do 16. května 2012. 

 
KŘÍŽOVKA z čísla 5: Sněženka 

 

 A tito vylosovaní výherci  získávají  poukázku do školního bufetu na odběr   

 zboží v hodnotě 40,- Kč: za křížovku - M. Jirglová 4.tř., R. Dovrtěl 1.tř. 

 Za poznejte učitele získává Z. Pavlica z 2.tř. malé puzzle. 
 

 

Děkujeme všem, kteří přispěli do tohoto čísla našeho časopisu. 
 

 

 

 

                                    Na tomto čísle spolupracovali: K. Dibďáková, T. Doleželová,                

                                                                                              M. Hánová, P. Petýrková,           
                                                                                              V. Pohanková, K. Procházková, 
                                                                                              A. Salátová, L. Svobodová  

                                                             J. Čermák . 

SOUTĚŽNÍ    KŘÍŽOVKA

plody jabloně

pátý den v týdnu

leze pozpátku

k luku patří

král zvířat

bicykl

kolejový dopravní prostředek

2. roční období

tvoří povrch těla ptáků

stavba přes řeku

ústrojí zraku

silný provaz

…je nad zlato

pocit potřeby se napít


